Prestações de Contas e pagamento em OBTV  no  SICONV, con-
forme especificações constantes do ANEXO I – Termo de Refe-
rência EMPRESA:PABLO RENATO OLIVEIRA CARDOSO 
25927987818, CNPJ: 26.640.918/0001-99 VALOR: valor mensal 
de R$: 3.000,00 (três mil reais), sendo o valor total de R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais). 

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste/SP, 27 de junho de 2017.
Antônio Valter dos Santos

Prefeito Municipal
// --------------//--------------//

- EXTRATO DE CONTRATO -
CONVITE: 021/SL/2017 CONTRATANTE: Prefeitura Munici-

pal de Estrela d’Oeste/SP PROCESSO: 46/SL/2017 CONTRATO: 
50/SL/2017 CONTRATADA:PABLO RENATO OLIVEIRA CAR-
DOSO 25927987818, CNPJ: 26.640.918/0001-99 VALOR: valor 
mensal de R$: 3.000,00 (três mil reais), sendo o valor total de R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais)ASSINATURA: 28/07/2017 OB-
JETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de 
pessoa jurídica especializada em serviços de consultoria na elabo-
ração de Projetos Básicos, visando à formalização de convênios e 
contratos, ajustes e demais instrumentos congêneres junto aos po-

[...]

de doces a serem consumidos em evento comunitário promovido 
no mês de julho nos CRAS  I, II, III, IV e nos CREAS, em cará-
ter emergencial, visto o não comparecimento de nenhuma empre-
sa interessada no Pregão 069/2017- Processo 151/2017, no valor to-
tal de R$ 5.322,85 (cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta 
e cinco centavos), em favor da empresa: VANDA ALICE GATTO 
GONÇALVES & CIA LTDA - ME,  com base no artigo 24, Inciso 
V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acor-
do com o parecer da assessoria jurídica do município, e tendo em

[...]

serem consumidos em evento comunitário promovido no mês de 
julho nos CRAS  I, II, III, IV e nos CREAS, em caráter emergen-
cial, visto o não comparecimento de nenhuma empresa interessa-
da no Pregão 069/2017- Processo 151/2017, no valor total de R$  
5.322,85 (cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e cinco 
centavos), em favor da empresa: VANDA ALICE GATTO GON-
ÇALVES & CIA LTDA – ME.

Fernandópolis-SP., 18 de julho de 2.017.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: Quarta-feira, dia 19 de Julho de 2017.

[...]

TAÇÃO Nº 040/2017, que tem por objeto a  contratação de empre-
sa para seguro de vida em grupo para atender beneficiários do Pro-
grama Auxílio Desemprego, denominado Frentes de Trabalho para 
atender até 400 beneficiários pelo período de 02 meses, no valor to-
tal de R$ 7.288,00 (sete mil duzentos e oitenta e oito reais), em fa-
vor da empresa: MAPFRE VIDA. S.A.

Fernandópolis-SP., 18 de julho de 2.017.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: Quarta-feira, dia 19 de Julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Aviso de Licitação

[...]

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para  contratação 
de empresa para seguro de vida em grupo para atender beneficiários 
do Programa Auxílio Desemprego, denominado Frentes de Traba-
lho para atender até 400 beneficiários pelo período de 02 meses, no 
valor total de R$ 7.288,00 (sete mil duzentos e oitenta e oito reais), 
em favor da empresa: MAPFRE VIDA. S.A.  com base no artigo 
24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posterio-
res, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do município, e 
tendo em vista os elementos que instrui o processo nº 166/17 e pro-